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استاندار لرستان:

اتاق بازرگانی دلایل عدم حضور سرمایه گذاران درلرستان 
را پیگیری کند

سپهرغرب، گروه خبر: اســتاندار لرستان گفت: 
اتاق بازرگانی دلایل عدم حضور ســرمایه گذاران در 

لرستان را به عنوان یک طرح پیگیری کند.
سید موســی خادمی در شــورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی بــا حضور رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایــران، اعضای اتــاق بازرگانی ایران، 
مجمع نمایندگان اســتان در مجلس شورای اسلامی و…، 
گفت: امیدواریم این جلسه منجر به کمک به استان لرستان 

شود.
     عبــور روزانه حــدود 700 هزار بشــکه 

فراورده های نفتی از جاده های لرستان
وی با تأکید بر اینکه لرستان به معنای واقعی بکرترین و 
بی رقیب ترین استان کشور برای سرمایه گذاری است، عنوان 
کرد: لرســتان به لحاظ جغرافیایی و قرار گرفتن در مسیر 
جنوب به شمال و غرب به شرق بسیار مستعد برای حضور 

سرمایه گذاران است.
استاندار لرستان با بیان اینکه با تلاش های صورت گرفته 
زیرســاخت های استان تا حد زیادی شکل گرفته و در حال 
آماده شدن است، بیان کرد: بخش عمده جاده های ارتباطی 

و محورهای اصلی مواصلاتی لرستان چهار بانده هستند.
خادمی، تصریح کرد: لرســتان از لحاظ تولید برق دچار 
کمبود نیســت و نزدیکی به خطوط لولــه نفت در منطقه 

برای تأمین سوخت های فسیلی مشکلی ندارد.
وی با اشــاره بــه اینکه روزانه حدود 700 هزار بشــکه 
فراورده های نفتی از جاده های استان عبور می کند، افزود: 

در حوزه های نفتی، پالایشگاهی و پتروشیمی لرستان یک 
استان قابل توجه است.

     وجود ظرفیت های معدنی در لرستان
اســتاندار لرســتان دــر ادامه بــا تأکید بــر اینکه 
دــر بحث هــای گردشــگری می تــوان گفــت به طور 
قطع لرســتان پر اســتعداد ترین اســتان کشور است و 
محلی مناســب برای حضور ســرمایه گذاران در بخش 
گردشــگری اســت، گفت: اســتان در حــوزه صنایع 
تبدیلــی فرآوری محصــولات کشــاورزی ظرفیت های 

دارد. سرمایه گذاری  برای  مهمی 
خادمی با بیــان اینکه تولیدات کشــاورزی خاصی در 
اســتان به عمل می آید که زمینــه صادرات آن به خارج از 
کشور با ســرمایه گذاری فراهم می شود، بیان کرد: گیاهان 
دارویی از اســتعدادهای لرستان اســت و با سرمایه گذاری 

در این زمینه می تواند یکی از قطب های مهم کشور باشد.
وی، تصریــح کرد: شــرکت های داروســازی فعالی در 
لرســتان وجود دــارد که محصولات آن ها در ســایر نقاط 

کشور توزیع می شود.
استاندار لرستان با بیان اینکه در حوزه آبزیان و پرورش 
ماهیان ســردابی رتبه نخســت کشــور متعلق به لرستان 
است، گفت: لرستان با ســرمایه گذاری می تواند به واسطه 
ظرفیت هایــی که دارد به قطب پرورش ماهیان ســردابی 

تبدیل شود.
خادمی با اشاره به اینکه صنایع سنگ استان در کشور 
به خوبی شناخته شده و در حوزه کسب و کار جدید سنگ 

مانند تولید کاغذ از سنگ آماده استقبال از سرمایه گذاران 
اســت، گفت: در ســال های اخیر با حضور بخش خصوصی 

پروژه های قابل توجهی آغاز به کار کرده است.
     اتــاق بازرگانــی دلایــل عــدم حضور 

سرمایه گذاران در لرستان را پیگیری کند
وی با تأکید بر اینکه در زمینه بازآفرینی شــهری همه 
شــهرهای استان به ویژه شــهر خرم آباد دارای ویژگی های 
منحصر به فردی هســتند، افزود: می توان گفت خرم آباد جز 
معدود شهرهایی است که چشــمه های آب شرب با حجم 

بالای خروجی آب در محدوده شهری دارد.
استاندار لرســتان تصریح کرد: لرستان فرصتی مناسب 
برای انجام ســرمایه گذاری با ارزش افزوده بالاست که باید 
زمینه حضور سرمایه گذاران بخش خصوصی در ظرفیت های 

فراوانی که دارد فراهم شود.
خادمــی، بــا تأکید بــر اینکــه دلایل عدــم حضور 
ســرمایه گذاران در اســتان به عنوان یک طرح توسط اتاق 
بازرگانی پیگیری شــود، ادامه داد: برای ســرمایه گذاران 

ترجیحات ایجاد کنیم.
وی با تأکید بر ضرورت تشکیل تیم برای شناسایی این 
ترجیحات با توجه به ظرفیت های موجود، گفت: روش های 
تأمین مالــی به طرق مختلف برای اســتان شناســایی و 

به کار گیری شود.
استاندار لرستان عنوان کرد: لرستان نیازمند یک نهاد با 
ماهیت سرمایه گذاری و حضور سرمایه گذاران در حوزه های 

مختلف است.

پنجرهاستانها

استاندار کرمانشاه:
برق مشترکان خانگی 

تحت هیچ شرایطی قطع نمی شود
ســپهرغرب، گروه خبر: استاندار کرمانشاه گفت: 
علی رغم مشکلات موجود در زمینه گاز و برق، تحت 

هیچ شرایطی برق خانه ها را قطع نخواهیم کرد.
هوشــنگ بازوند در جمع اصحاب رســانه در خصوص 
موضــوع قطعی برق در اســتان، اظهار کــرد: در همایش 
اســتاندارها به شــدت به این موضوع اعتراض داشتم که با 
وجود مشــکلات گاز و برق، قطعی برق تحت هیچ شــرایط 

نباید به خانه ها کشیده شود.
وی اشاره ای به دستور اخیر مرکز در خصوص قطع برق 
خانگی داشــت و گفت: اعلام کرده ام که تحت هیچ شرایط 

برق خانه ها را قطع نخواهیم کرد.
استاندار کرمانشاه تصریح کرد: برق ادارات و کارخانجات 
را می توانند به جای قطع برق خانگی اعمال کنند، هر چند 
بــا قطع بــرق کارخانجات هم مخالف هســتم چون تعداد 
زیادی کارگر دارند که به علت قطعی برق بیکار می شوند و 

تولید هم پایین می آید.
بازوند اضافه کرد: به شرکت توزیع برق هم اعلام کردیم 
کــه قبل از قطع برق کارخانه ها حتما اطلاع رســانی کنند، 
واقعیت این اســت که نمی توانیم در این شــرایط به مردم 
قطعــی برق بدهیم، خیلــی از مردم دــر آپارتمان زندگی 
می کنند که با اعمال قطعی، برق آسانسور هم قطع می شود 
به هر حال توافق کردیم که برق خانگی تحت هیچ شرایطی 
قطع نشود؛ برق ادرات را می توانند بعدازظهرها به طور کلی 

قطع کنند.
وی از مردم استان خواست با توجه به مشکلات موجود 
در زمینه گاز و برق کشــور، صرفه جویی و مدیریت مصرف 
داشته باشــند و افزود: الان مدتی است قطعی برق خانگی 
گزارش نشــده، البته برخی قطعی ها ممکن اســت ناشی از 

سرقت اتصالات باشد. 

معاون استاندار کرمانشاه خبر داد؛
افتتاح 1206 میلیارد تومانی 

پروژه های عمرانی دهه فجر در 
کرمانشاه

ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتانداری کرمانشاه از افتتاح و کلنگ زنی 
یک هزار و 206 میلیــارد تومانی پروژه های عمرانی 

دهه فجر در استان خبر داد.
مهرداد ســالاری با اشــاره به افتتاح و کلنگ زنی 565 
پروژه عمرانی در ایام الله دهــه فجر اظهار کرد: 553 پروژه 
از این تعداد مربوط به 31 دســتگاه اجرایی در این ایام به 

بهره برداری می رسد.
وی بــا بیــان اینکه 12 پــروژه عمرانی دــر دهه فجر 
کلنگ زنی می شــود، افزود: اعتبار تمامی پروژه های عمرانی 
در دهه فجــر یک هزار و 206 میلیارد تومان بوده که 906 
میلیــارد تومان از این اعتبار به پروژه های افتتاحی و مابقی 

آن به آغاز عملیات اجرایی پروژه ها اختصاص یافته است.
معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری کرمانشــاه 
با اشــاره به شــرایط منطقه و تحریم های ظالمانه گفت: با 
وجود کمبود منابع مالی بسیار در دستگاه های اجرایی، این 
حجم از اعتبارات و فعالیت های عمرانی کار بســیار بزرگ و 

ارزنده ای بوده که برای رفاه شهروندان هزینه شده است.
تقاطع غیر همســطح سردار ســلیمانی تا پایان سال به 

بهره برداری می رسد
ســالاری با اشــاره به پیشــرفت خوب پــروژه تقاطع 
غیر همســطح ســردار ســلیمانی با پیمانکاری قــرارگاه 
خاتم الانبیا )ص( بیان کرد: بنا بر صحبت های انجام شــده 
مبنی بر افتتاح و بهره برداری از دو لاین این تقاطع در دهه 
فجر، این امر به دلیل وجود معارضینی همچون شبکه آب و 
فاضلاب و گاز به تعویق افتاده که بر اساس قول شهرداری 

تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید.
وی با اشاره به وضعیت تصفیه خانه فاضلاب شهر کرمانشاه 
گفت: این پروژه هم اکنون پیشرفت 92 درصدی داشته که 
بــا توجه به لزوم خرید تجهیــزات خارجی تصفیه خانه، بالا 
رفتــن ارز و محدودیت انتقال پول بهره بردــاری از آن به 

تعویق افتاده است.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری کرمانشــاه با 
بیان اینکه تصفیه خانه فاضلاب شــهر کرمانشاه حداکثر تا 
اوایل تابســتان ســال آینده به بهره برداری می رسد، افزود: 
ســاخت ســه تقاطع غیر همســطح دیگر در برنامه ها قرار 
داشــته که در مرحله مطالعه و طراحی هستند، به محض 
اتمــام مطالعات اولیه و تکمیل اطلاعــات، عملیات اجرایی 

آن ها شروع خواهد شد.

خبــر

رئیس اداره حمل ونقل کالا در لرستان:
بانک اطلاعاتی شرکت های حمل ونقل 

کالا در لرستان تهیه شد
اداره حمل ونقل  ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس 
کالا لرســتان با اشــاره به تهیه بانــک اطلاعاتی 
گفت:  استان،  این  در  کالا  حمل ونقل  شــرکت های 
میزان جابجایی کالا امسال 12 درصد افزایش یافته 

است.
رضــا عبدی در گفت وگو با رســانه ها با تبریک ایام الله 
دهــه فجر و چهــل و دومین ســالگرد پیــروزی انقلاب 
اســلامی، گفت: درحالی که سال 96 تنها 48 هزار رکورد 
نرخ حمل استان در ســامانه مدیریت و کنترل بارنامه به 
ثبت رســیده بود و پوشــش مکانی بارنامه نیز 34 درصد 
بود با برنامه ریزی های صورت گرفته در ســه ســال اخیر 
موفق شدیم رکورد نرخ را به 20 میلیون و پوشش مکانی 
بارنامه را به 100 درصد افزایش دهیم که از این نظر جز 

برتر کشور هستیم. استان های 
     تهیه بانک اطلاعاتی شــرکت های حمل ونقل 

کالا
وی به تمرکــز برنامه های ادــاره حمل ونقل کالا بر 
چهار هدف اساســی در سال 99 اشاره کرد و گفت: در 
این راســتا و بر مبنای اهداف افزایش پوشــش بارنامه، 
افزایش تناژ جابجایی کالا، افزایش درآمدهای ســازمان 
از محــل اخذ عوارض جابجایــی کالا و کمک به ایجاد 
رقابــت ســالم در عرصــه حمل ونقــل کالا، 15 برنامه 
شــاخص تعریف شــد که دــر پی آن بــه موفقیت های 

دست یافتیم. یادشده 
رئیــس ادــاره حمل ونقــل کالا ادــاره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای لرســتان، صدور و نظــارت بر مجوزها 
و مدــارک حمل ونقلی و شــغلی رانندگان بــا هدف کمی 
18 هــزار و 500 راننده، نظارت بر صدور پروانه تأســیس 
و فعالیت شــرکت ها و مؤسســات حمل ونقــل، بازدیدهای 
میدانی، کنترل اطلاعات شرکت ها، پیگیری سهمیه سوخت 
ناوگان، شناســایی و معرفی شــرکت ها و رانندگان متخلف 
بــه کمیســیون ها و افتتاح و بهره بردــاری از مکان فعالیت 
شــرکت های حمل ونقل خرم آباد و ازنا را از برنامه های اداره 
حمل ونقل کالا در راســتای نیل بــه این اهداف در دوماهه 

پایانی سال 99 برشمرد.
عبدی، از تهیه بانک اطلاعاتی شرکت های حمل ونقل کالا 
خبر دــاد و افزود: بنا به تأکید رئیس ســازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای و ضوابط موجود برای نخســتین بار در 
استان نسبت به تهیه بانک اطلاعاتی شرکت های حمل ونقل 
بر اســاس ضوابط زمان تأسیس اقدام شد که در نتیجه آن 
71 شــرکت برخوردار از ناوگان ملکی و مستحدثات، فاقد 
مشــکل شناخته شــدند، 17 شــرکت به دلیل عدم احراز 
شرایط غیرفعال، به سه شرکت مهلت داده شد تا پایان سال 
نواقص را برطرف کنند و ســه شــرکت نیز به دلیل نداشتن 
ضوابط و گذشــت دو ســال از عدم فعالیت آن ها تعطیل و 

پروانه آن ها ابطال شد.
     افزایش 12 درصدی میزان جابجایی کالا

وی با بیان اینکه لرســتان از اســتان های شاخص در 
اجرا و همسان ســازی نرخ حمل باربر اساس تن کیلومتر 
اســت، گفــت: از ابتدای اجــرای این طرح جــز معدود 
اســتان های موفق در پیاده ســازی فرمول تن کیلومتر و 
همسان سازی و واقعی ســازی نرخ بودیم و در هماهنگی 
با ســازمان با برگزاری جلسات هم اندیشــی منطقه ای با 
اســتان های هم جوار، نرخ این اســتان ها نیز واقعی سازی 

و یکسان سازی شد.
رئیــس اداره حمل ونقــل کالا ادــاره کل راهداری و 
حمل ونقــل جاده ای لرســتان، از افزایــش 12 درصدی 
میزان جابجایی کالا در اســتان خبر داد و افزود: علیرغم 
شــرایط اقتصادی کشور و شــیوع کرونا و مشکلات ناشی 
از آن بــا برنامه ریزی های صورت گرفتــه نه تنها رکود در 
حوزه کالا نداشــتیم بلکه با تلاش هــای جهادی رانندگان 
زحمتکــش و شــرکت های حمل ونقل بــا جابجایی چهار 
میلیــون و 792 هزار و 728 تن کالا در قالب 353 هزار 
و 999 فقره بارنامه در 10 ماهه 99 در مقایســه با مدت 
مشــابه ســال قبل با چهار میلیون و 283 هزار و 19 تن 
کالا و صدــور 332 هزار و 470 فقــره بارنامه ازنظر تناژ 
جابجا شــده کالا 12 درصد و به لحــاظ صدور بارنامه 6 

درصد افزایش ثبت شد.
عبدی، عنوان کرد: در وصول عوارض چهار درصد سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای نیز 58 درصد افزایش داریم 
به طوری کــه این رقم از 130 میلیارد و 644 میلیون و 546 
هزار و 218 ریال به 207 میلیارد و 59 میلیون و 733 هزار 
و 571 ریال افزایش یافته است و درصدد افزایش بیشتر این 

رقم تا آخر سال هستیم.

خبــر پروژه های نیمه تمام؛ آینه های دِق
ســپهرغرب، گــروه خبــر: علیرغم 
مختلف  بخش های  در  بــالا  ظرفیت های 
لرســتان، طی ســال های اخیر وضعیت 
خوبی ازنظر شاخص های اقتصادی و اتمام 
پروژه های نیمه تمام در این استان مشاهده 
نمی شود، آمار بالای بیکاری و قرار گرفتن 
استان در رتبه های برتر فلاکت و تورم خود 
گواه از این دارد کــه عملکرد مدیران در 
تحقق اهداف و برنامه ریزی ها موفقیت آمیز 

نبوده است.
ازجملــه مؤلفه های مؤثر دــر ارتقای بخش 
اقتصاد، مدیریت صحیح و استفاده از ظرفیت ها 
و منابع موجود در مسیر توسعه جهت پیشبرد 
اهداف اســت، به گونه ای که نیازســنجی ها بر 
اســاس واقعیت صورت گرفته و منابع متناسب 
با ظرفیت های هر بخش دــر اختیار مولد قرار 

گیرد.
تردیدی نیســت اجرای پروژه های اقتصادی 
بر اســاس نیاز جامعه از مهم ترین سیاست های 
راهبردی هر دولت اســت، طرح هایی که ضمن 
شــکوفایی اســتعدادها در بخش های مختلف، 
می تواند کشــور را روی ریل عمــران و آبادانی 
قرار دهد و موجب اشــتغال زایی و ریشــه کن 
کردن آســیب های اجتماعی همچــون فقر و 

فلاکت شود.
طی ســال های اخیر مقام معظــم رهبری 
بــا تدوین سیاســت های اقتصادی تحت عنوان 
اقتصاد مقاومتی بر تکیه به توان و ظرفیت های 
داخلی تأکیــد کردند، شــاخصه هایی که در 
صورت تحقق، امکان وابســتگی به کشــورهای 
خارجی را به حداقل ممکن می رســاند و تولید 

داخل را رونق می بخشید.
از طرفــی بارهــا معظم اله بارهــا تأکید بر 
استفاده از علم و دانش و ظرفیت نیروی بومی 
دارند، چراکه آنچه یــک جامعه را به پویایی و 
نشــاط اجتماعی می رساند، سرمایه های انسانی 
فعال و دارای امید به زندگی است، نیروی آماده 
به کاری که می تواند با انگیزه در خدمت تولید 
قرار گیرد و توسعه و پیشرفت آن جامعه را رقم 

زند.
     ناکارآمــدی برخــی مدیران در 

لرستان
ایــن دــر حالــی اســت کــه علی رغــم 
مختلف،  بخش هــای  دــر  بالا  ظرفیت هــای 
لرســتان طــی ســال های اخیــر وضعیــت 
خوبــی ازنظر شــاخص های اقتصادی و جلب 
بالای  آمــار  ندارد،  عمومــی  مشــارکت های 
بیکاری و قرار گرفتن اســتان دــر رتبه های 
برتر فلاکــت و تورم خود گــواه از این دارد 
که عملکرد مدیران دســتگاه های اجرایی در 
تحقــق اهداف و برنامه ریزی هــا موفقیت آمیز 
نبوده و رشــد توسعه ای چندانی حاصل نشده 

است.
وجود بیــش از دو هزار پــروژه نیمه تمام 
استانی و ملی در لرســتان که برخی هایشان 
دــر همــان مرحلــه کلنگ زنــی مانده اند و 
برخی ها نیز پیشرفت های 10 تا 90 درصدی، 
بــا این وجود هنــوز به بهره برداری نرســیده  
و از مطالبــه اقتصادــی به چالــش اجتماعی 

تبدیل شده اند.
اگرچــه عدم تخصیص اعتبــار لازم به دلیل 
شــرایط اقتصادی حاکم بر کشــور را می توان 
نیمه تمــام ماندــن پروژه ها  مهم تریــن عامل 
برشــمرد، اما تردیدی نیســت کلنگ زنی های 
بی رویــه و بدون نــگاه کارشناســی و گاه تنها 
ره آورد ســفر وزرا به جهت افزودن پروژه هایی 
بــا نام بزرگ در ویترین عملکردی، خود دردی 
مضاعف بــر مدیریت ضعیف و ناتوان اســتان 

شده اند.
     پروژه های اقتصادی ناتمام عاملی 
برای کاهش ســرمایه اجتماعی و اعتماد 

عمومی
یک کارشــناس مســائل اجتماعــی، وجود 
پروژه های نیمه تمام را عاملی در جهت کاهش 
اعتماد عمومی برشمرد و به فارس گفت: امروزه 
در کنار سرمایه های انسانی و اقتصادی، سرمایه 
دیگری به نام ســرمایه اجتماعــی موردتوجه 
جوامع مختلف قرارگرفته، ســرمایه اجتماعی، 

یا بعُد معنــوی یک اجتمــاع، میراثی تاریخی 
اســت که از طریق تشویق افراد به »همکاری« 
و »مشــارکت« دــر تعامــلات اجتماعی، قادر 
اســت به حل بخش اعظمی از معضلات موجود 
دــر آن اجتمــاع، فائق آید و حرکت به ســوی 
رشد و توســعه اقتصادی، سیاسی، فرهنگی را 

امکان پذیر سازد.
بهنام فروتن، ســرمایه اجتماعی را بخشــی 
از ثروت ملی دانســت و افزود: این مهم بســتر 
مناســبی برای بهره برداری از سرمایه انسانی و 

راهی برای نیل به موفقیت قلمداد می شود.
وی اظهار کــرد: بدون ســرمایه اجتماعی، 
جامعه  به هیچ سرمایه ای نمی رسد، به طوری که 
بسیاری از گروه ها، سازمان ها و جوامع انسانی، 
بدون سرمایه اقتصادی و صرفاً با تکیه بر سرمایه 
انسانی و اجتماعی توانسته اند به موفقیت دست 

یابند.
این کارشناس مسائل اجتماعی با بیان اینکه 
سرمایه اجتماعی به زندگی فرد، معنی و مفهوم 
می بخشد و زندگی را ســاده تر و لذت بخش تر 
می کند، گفت: هر چه ســرمایه اجتماعی ملتی 
بیشتر باشد، آن ملت، خوشبخت تر و ثروتمندتر 

خواهد بود.
فروتــن اعتماد نهادی را یکــی از ابعاد ابعاد 
مهــم و تأثیرگذار بر میزان ســرمایه اجتماعی 
عنوان و تصریح کرد: اعتماد نهادی عبارت است 
از درجه ای از بــاور مردم به توانایی و موفقیت 
کارگزاران در برآورده ســاختن انتظارات آنان، 
ایــن عنصر مهــم و کلیدی در تلقــی و ادراک 

شهروندان از کارآمدی دولت نهفته است.
وی بیان کرد: پروژه های اقتصادی و عمرانی 
یکی از شاخص های اعتمادساز است که توانایی 
بالایی در افزایش ســرمایه اجتماعی و اعتماد 

نهادی دارد.
  این جامعه شــناس، جلب اعتمــاد را تابع 
شــرایطی ازجمله وفای به عهــد، برنامه ریزی، 
شفاف سازی، کنترل، نظارت و ترسیم روزشمار 

آغاز و اتمام پروژه عنوان کرد.
     پیامد اجتماعی پروژه  های ناتمام 

دغدغه مسئولین نیست
فروتــن ادامه داد: در شــرایط فعلی برخی 
رفتارهای سازمانی از سوی کارگزاران تبدیل به 
یک آنومی شــده و در تضاد با افکار عمومی به 
آن اصرار ورزیده می شود، کلنگ زنی های متعدد 
و تکراری، افتتاحیه های فازبندی شده، تبلیغات 
فرد محوری به جای سیستمی و قهرمان سازی از 
شخصیت هایی که پشت پروژه های اقتصادی و 
عمرانی در پی کسب منزلت اجتماعی هستند، 
به این معنی که باور دارند موفقیت کارگزاران با 
شاخص کمیت و فراوانی آمار و ارقام، کارآمدی 
خود را اثبات نمایند، غافل از اینکه اثربخشــی 
این روش در عمل همین پروژه های نیمه تمام، 
غیرکاربردی، هزینه بر و در نهایت پایمال شدن 
حقوق عامه و آسیب به اعتماد عمومی و سرمایه 

اجتماعی است.
وی خاطرنشــان کرد: اعتمادــی که به باور 
کارشناسان اجتماعی به مرورزمان با پارامترهایی 
چون شــفافیت، صداقت، تعهد، درســتکاری، 
مردم محوری و اثربخشــی خدمات انباشــت 
می شــود، ولی برعکس بــا رفتارهای تبلیغاتی، 
عدم بازدهی مناسب و هدر رفت هزینه ها حتی 
در موارد جزئی موجب کاهش اعتماد عمومی و 

سرمایه اجتماعی می شود.
این کارشــناس مســائل اجتماعــی با بیان 
اینکه پیامد اجتماعی پروژه  های ناتمام در حال 
حاضر دغدغه مســئولین اســتان نیست و این، 
همان نقطه آســیب دولت است، افزود: مدیران 
نتوانســتند در این بخش کارنامــه قابل قبولی 
ارائــه نمایند، اگرچه دلایل متعددی در این امر 
مؤثر بوده، اما در نهایت کاهش اعتماد عمومی 

ناشی از عدم برنامه ریزی مناسب بوده است.
     عملکرد ضعیف مدیران استان در 

جذب اعتبارات
نماینده مردم کوهدشــت و رومشــکان در 
مجلس شــورای اسلامی با اشــاره به عملکرد 
ضعیف مدیران لرستانی در جذب اعتبارات، به 
فارس گفت: متأسفانه در زمینه جذب اعتبارات 
پروژه های ملی و استان به خوبی کار نشده است.

محمدرضــا مبلغــی بیان کــرد: تلاش کم 
نمایندگان پیشین استان در مجلس و همچنین 
ضعف مدیریتی مســئولان موجب شــده امروز 
شــاهد ناتمام ماندــن بســیاری از پروژه های 

عمرانی و اقتصادی در سطح استان شویم.
وی، بهره بردــاری از پروژه هــای نیمه تمام 
را موجب تحول در اشــتغال جوانان دانســت 
و افزود: اســتان در بخش هــای مختلف دارای 
ظرفیت های بالا اســت که اگر موردتوجه قرار 
گیــرد، بدون تردیــد این حجــم از بیکاری و 

عقب ماندگی را در استان نخواهیم کرد.
نماینده مردم کوهدشــت و رومشــکان در 
مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه اعتبارات 
به خوبی جذب و توزیع نمی شوند، گفت: گاهی 
در واگذاری پروژه ها به سرمایه گذار دقت کافی 
نمی شود و این مهم موجب طولانی شدن و در 
نهایت نیمه تمام ماندــن عملیات اجرایی پروژه 

می گردد.
     مدیران؛ مقصــران اول فلاکت و 

عدم توسعه یافتگی استان
مبلغــی با تأکید بــر وجود نقایص بســیار 
دــر عملکــرد مدیران لرســتانی، بیــان کرد: 
مدیران مقصران اول دــر زمینه فلاکت و عدم 

توسعه یافتگی استان هستند.
وی ادامه داد: عملکرد مدیران چه در قالب 
ضعــف مدیریتی و ناتوانی دــر انجام کار و چه 
در اجحــاف و توزیع ناعادلانــه منابع به خوبی 
مشهود است، در برخی پســت های مدیریتی، 
مدیران توان اجرایــی ندارند و در برخی موارد 
نیز با وجود ظرفیت بــالا اما اعتبار لازم تزریق 

نشده است.
نماینده مردم کوهدشــت و رومشــکان در 
مجلس شورای اســلامی بر استفاده از ظرفیت 
مدیران توانمند بومی تأکید و خاطرنشان کرد: 
اغلب مدیران غیربومی اســتان ناتوان در اجرا 
هستند و این مشــکل بزرگ استان است که با 
وجود کردن مدیر توانمند اما به دنبال استفاده 

از افراد غیربومی هستیم.
     سهم پائین لرستان در بودجه 1400

مبلغی به ســهم پائین لرســتان در بودجه 
ســال آینده، این میزان از اعتبار لحاظ شده را 
متناســب با نیازهای استان ندانست و از تلاش 
نمایندگان برای افزایش ردیف اعتباری پروژه ها 

در کمیسیون تلفیق خبر داد.
وی، اصــلاح مدیریتی در اســتان را لازم و 
ضروری خواند و افزود: تغییر شیوه مدیریتی در 
تحول بسیار مؤثر است، چراکه یک رکن اساسی 

در پیشرفت و توسعه مربوط به مدیران است.
     تــلاش برخی  مدیران جهت ارائه 

آمار خلاف واقع
بازرگانی خرم آباد،  اتاق  عضو هیئت رئیســه 
اشــتغال را نتیجه تعداد زیادی از سیاســت ها 
در کنار یکدیگر دانســت و گفت: اگرچه وزارت 
کار و در اســتان اداره  کار مســئول مســتقیم 
اشــتغال زایی نیســتند، اما ارائه آمار مبتنی بر 
واقعیت از وظایف ذاتی این مجموعه اســت که 
متأســفانه در این زمینه شاهد عملکرد ضعیف 

هستیم.
احســان ناصر با تأکید بــر اهمیت ارائه آمار 
صحیح، بیان کرد: بر این اســاس سیاست گذار 
تصمیم می گیرد چه میزان اعتبار به حوزه های 
مختلف اختصاص دهد و توزیع بودجه به شکل 

انجام شود.
وی با اشــاره به تلاش برخی ها جهت ارائه 
آمار خلاف واقع در اســتان، افزود: مادامی که 
ضعــف را نپذیریم و با آمارســازی ها درصدد 
نشــان دادن وضعیت خوب جامعه هســتیم، 
پیشــرفتی نخواهیم کرد، اما چنانچه ســعی 
بــر حرکت بــر اســاس آمارهــای مبتنی بر 
واقعیت کرده باشــیم، به تبع هدف گذاری های 

واقعی تری خواهیم کرد.
وی به کاهش تصدی گــری دولت در انجام 
پروژه های اقتصادی طی ســال های اخیر اشاره 
و تصریــح کرد: واگــذاری پروژه های نیمه تمام 
بــه بخش خصوصی ازجمله مزایای این تصمیم 
دولــت بود، موضوعــی که ضمن اســتفاده از 
ظرفیت بخش خصوصی، ایجاد اشــتغال را نیز 

همراه داشت.

عضو هیئت رئیســه اتــاق بازرگانی خرم آباد 
ادامه دــاد: به همین منظــور کمیته ای تحت 
عنوان کمیته واگذاری ماده 27 تشکیل و مقرر 
شــد دولت پروژه های نیمه تمام را جمع آوری و 
به بخش خصوصی ذی صــلاح و دارای اهلیت 

واگذار نماید.
     هــدر رفــت منابــع و اتخــاذ 

سیاست های اشتباه
ناصــر، مدیریت غلط نه به معنای فســاد و 
دزدی بلکــه هدر رفت منابع و سیاســت های 
اشتباه را ازجمله دلایل اجرایی نشدن ماده 27 
در لرستان برشــمرد و افزود: متأسفانه در بین 
واگذاری ها به بخش خصوصی نســبت به دیگر 

استان های کشور جایگاه خوبی نداریم.
وی ادامه دــاد: یکی از رموز موفقیت بهبود 
اشتغال، کاهش تصدی گری دولت در پروژه های 
اقتصادــی بود که بــا توجه به آمــار این مهم 
به خوبی در اســتان محقق نشــده و به همین 
دلیل شاهد افزایش میزان بیکاری و در نتیجه 

تورم هستیم.
عضو هیئت رئیســه اتــاق بازرگانی خرم آباد 
اظهار کرد: تا زمانی که دولت در استان، بخش 
خصوصی را رقیب خــود ببیند و از واگذاری ها 
جلوگیری کند، در آینده نیز پیشرفت و توسعه 

قابل ملاحظه ای را نخواهیم کرد.
     جایگاه بخش خصوصی در اقتصاد 

لرستان درک نشده است
ناصــر با اشــاره بــه بی توجهــی دولت به 
تشــکل های بخش خصوصی، اظهــار کرد: در 
استان جایگاه بخش خصوصی در اقتصاد درک 
نشــده و به خوبی دیده نشده است، حال اینکه 
تشــکل های خصوصی از ظرفیت و منابع بالایی 

برای عمران و آبادانی بهره مند هستند.
وی، نداشتن جسارت کافی از سوی مدیران 
را ازجمله عوامل بی اعتمادی به بخش خصوصی 
عنوان و خاطرنشــان کرد: این جسارت ممکن 
است از کنترل های نابجا و سیاست گذاری های 
غلط بالادستی ناشی شود، موضوعی که تاکنون 
ضربه های زیادی به چرخه اقتصاد اســتان وارد 

کرده است.
عضو هیئت رئیســه اتاق بازرگانی خرم آباد 
اظهــار کرد: تــرک فعل موضوعی اســت که 
در اســتان مغفــول مانده و مدیــران کم کار 
با  انجام ندادن کار پاســخ گویی ندارند،  بابت 
این وجود با سیاست های اخیر قوه قضائیه این 
مهم به خوبی دیده شــده و در دستور کار قرار 

است. گرفته 
ناصر در تشریح عوامل عدم موفقیت استان 
در سیاست های توســعه اقتصادی، افزود: عدم 
هدف گذاری درســت، نکردــن هدف مبتنی بر 
واقعیــت و همچنین نبود برنامــه پایش هدف 
ازجملــه موارد مهم در این ناکارآمدی اســت و 

بایستی مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد.
وی به فرمایشــات رهبر معظــم انقلاب بر 
اســتفاده از ظرفیــت  و توان داخلــی، تصریح 
کرد: متأســفانه در لرســتان دــر زمینه جلب 
مشارکت های بخش خصوصی موفق عمل نشده 
اســت، اگر سرمایه گذاری در استان حضور پیدا 
کرده به واســطه برخــی بی تدبیری ها همچون 
عدم واگذاری امتیاز به ســرمایه گذار، در نهایت 

توفیقی حاصل نشده است.
     انتقاد از عدم بهره گیری مدیران 

بومی
عضو هیئت رئیســه اتاق بازرگانی خرم آباد با 
بیان اینکــه در هیچ برهــه ای از زمان همانند 
ســال های اخیر بــه تولید داخل توجه نشــده 
است، گفت: دستگاه های قضایی و قانون گذاری 
دــر این خصوص حمایت هــای خوبی همچون 
جلوگیــری از تعطیلــی واحدهــای تولیدی را 
اما مجریان دولتی تاکنون نتوانسته اند  کردند، 
به خوبــی از ظرفیت های اســتان بهــره برده و 

موجب تحول شوند.
ناصر ضمن انتقاد از عدم بهره گیری مدیران 
بومی در مدیریت های اجرایی لرستان، این مهم 
را یکی از عوامل عقب ماندگی اســتان در برخی 
شاخص های توسعه ای برشمرد و خواستار توجه 

بیش ازپیش نمایندگان به این موضوع شد.
پریسا قربانی نژاد


